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DATOS ACTUALIZADOS DEL COVID-19
fecha 06/04/2020 07/04/2020 ult. 24h % aum

Casos acumulados 135.032 140.510 5.478 4,06%

Hospitalizaciones 58.744 59.662 918 1,54%

UCI 6.931 7.069 138 1,99%

Recuperados 40.437 43.208 2.771 6,85%

Defunciones acumuladas 13.055 13.798 743 5,69%

Tasa de Letalidad 9,67% 9,82% 0,15%



Nº casos acumulados por CCA

Fecha 06/04/2020 07/04/2020
CCAA Nº Casos Nº Casos Ult.24h % aum
Andalucía 8.581 8.767 186 2,12%
Aragón 3.347 3.449 102 2,96%
Principado de Asturias 1.646 1.679 33 1,97%
Islas Baleares 1.320 1.369 49 3,58%
Canarias 1.649 1.725 76 4,41%
Cantabria 1.483 1.501 18 1,20%
Castilla-La Mancha 10.602 11.077 475 4,29%
Castilla y León 9.116 9.581 465 4,85%
Cataluña 26.824 28.323 1.499 5,29%
Ceuta 83 83 - 0,00%
C. Valenciana 7.334 7.443 109 1,46%
Extremadura 2.068 2.116 48 2,27%
Galicia 6.151 6.331 180 2,84%
Madrid 38.723 40.469 1.746 4,31%
Melilla 86 92 6 6,52%
Región de Murcia 1.259 1.283 24 1,87%
Com. Foral de Navarra 3.231 3.355 124 3,70%
País Vasco 8.810 9.021 211 2,34%
La Rioja 2.719 2.846 127 4,46%
Total 135.032 140.510 5.478 3,90%



07/04/2020 casos fallecidos tasa de letalidad

Andalucía 8.767 528 6,02%
Aragón 3.449 312 9,05%
Asturias 1.679 96 5,72%
Baleares 1.369 84 6,14%
Canarias 1.725 89 5,16%
Cantabria 1.501 85 5,66%
Castilla-La Mancha 11.077 1.177 10,63%
Castilla y León 9.581 982 10,25%
Cataluña 28.323 2.908 10,27%
Ceuta 83 4 4,82%
Comunidad Valenciana 7.443 672 9,03%
Extremadura 2.116 258 12,19%
Galicia 6.331 204 3,22%
Comunidad de Madrid 40.469 5.371 13,27%
Melilla 92 2 2,17%
Region de Murcia 1.283 78 6,08%
Navarra 3.355 202 6,02%
País Vasco 9.021 586 6,50%
La Rioja 2.846 160 5,62%
Total acumulado 140.510 13.798 9,82%



Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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